
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 9 del 1 marzo 2004 1 / 4 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 9 del 1 marzo 2004 
 

CITTA’ DI ACERRA - (Provincia di Napoli) - Tel. 0815219308 - Esito di gara: Lavori di costruzione di rete idrica in 
Via Molino Vecchio. Importo a base d’asta euro 55.013,68. 

 

IL DIRIGENTE 

Ai sensi dell’art. 20 della lg. 19.3.1990 n.55 

RENDE NOTO 

CHE in data 04.02.2004 si sono conclusi i lavori per la gara indicata in oggetto, avente la forma di Pubblico 
Incanto ed aggiudicata mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara, ai sensi dell’art. 21 - 1° co., lett. 
a) della lg. n. 109/94 e successive modificazioni, con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi 
dell’art. 21, co. 1/bis della lg. 109/94, così come integrato dalla legge 415/98. 

Hanno partecipato alla gara n.35 imprese di cui 32 ammesse 3 escluse, come da verbale allegato alla 
determina R.G. n. 113 del 10.02.2004 affissa all’Albo Pretorio di questo Ente. 

E’ risultata aggiudicataria l’impresa EDIL C.A. DUE s.r.l. con sede in Casal di Principe alla via Mestre, 9, con 
l’offerta di euro 36.239,16= al netto del ribasso offerto del 34,127% ed oltre IVA. 

Il Dirigente 
Ing. Vittorio Pagnano 

  
 
CITTA’ DI ACERRA - (Provincia di Napoli) tel. 081-5219308 - Esito di gara - Fornitura di sistemi di elaborazione, 
periferiche e prodotti informatici per gli uffici comunali - Importo a base d’asta euro 95.000,00. 

 

IL DIRIGENTE 

Ai sensi dell’art. 20 della lg. 19.3.1990 n. 55 

RENDE NOTO 

CHE in data 28.01.2004 è stata espletata la gara per l’affidamento in appalto della fornitura indicata in 
oggetto, avente la forma di Pubblico Incanto ed aggiudicata con le modalità previste dall’art. 19, 1° co. lett. a) 
del citato D.Lgs. n. 358/92.  

Hanno partecipato alla gara n. 11 società, tutte ammesse, come da verbale allegato alla determina R.G. n. 
86 del 04.02.2004 affissa all’Albo Pretorio di questo Ente. 

E’ risultata aggiudicataria l’impresa SOC. INFOBIT SHOP con sede in Salerno in via S. Leonardo 120, con 
l’offerta di Euro 61.910,00= ed oltre IVA. 

Il Dirigente 
Ing. Vittorio Pagnano 

 
 
CITTA’ DI ACERRA - (Provincia di Napoli) - Tel. 0815219308 - Esito di gara: Lavori di realizzazione di una nuova 
condotta idrica alla Via A. Diaz. Importo a base d’asta euro 128.222,34. 

 

IL DIRIGENTE 

Ai sensi dell’art. 20 della lg. 19.3.1990 n.55 

RENDE NOTO 

CHE in data 28.01.2004 si sono conclusi i lavori per la gara indicata in oggetto, avente la forma di Pubblico 
Incanto ed aggiudicata mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara, ai sensi dell’art. 21 - 1° co., lett. 
a) della lg. n. 109/94 e successive modificazioni, con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi 
dell’art. 21, co. 1/bis della lg. 109/94, così come integrato dalla legge 415/98. 

Hanno partecipato alla gara n.24 imprese di cui 20 ammesse 4 escluse, come da verbale allegato alla 
determina R.G. n. 85 del 04.02.2004 affissa all’Albo Pretorio di questo Ente. 

E’ risultata aggiudicataria l’impresa SOC. COOP. LA VENDETTA G. con sede in Quarto in via Casalanno, 72, 
con l’offerta di euro 84.375,43= al netto del ribasso offerto del 34,196% ed oltre IVA. 

Il Dirigente - Ing. Vittorio Pagnano 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 9 del 1 marzo 2004 2 / 4 

COMUNE di CERRETO SANNITA (Provincia di Benevento) - Lavori di Recupero e Restauro Conservativo 
Edificio “Palazzo Ducale” (Ex Teatro e Carceri Feudali). - Importo a base d’asta e. 539.697,45. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Visto l’art. 29 comma f) della Legge n’ 109/94 e s.m.i. 

A norma dell’art. 20 della legge 19/03/1990 n’ 55. 

RENDE NOTO 

a) Che alla gara indetta per il giorno 16 Dicembre dell’anno 2003, relativa all’appalto dei lavori 
indicati in oggetto, sono state invitate n. 95 Ditte e hanno partecipato alla gara le seguenti: EDILPAV 
s.r.l., MAISTO Giuseppe, IGEA Costruzioni s.r.l., EDIL Progetti 87 s.r.l., IMBRIANI Soc. Coop. a r.l., CODEPA 
s.r.l., ATI “DRD s.r.l. - Daniele Francesco”, SO. GE. CO. S.r.l., DE LISIO Costruzioni s.r.l., MENDITTO 
Costruzioni s.r.l., DI. MA. s.r.l., Menale Carbone Costruzioni s.r.l., COSEDO Costruzioni s.r.l., Modugno 
Vincenzo s.r.l., GI.VI. Costruzioni s.r.l., ATI “Termotetti - Cipriani G.”, ATI “Ricci s.r.l. - Russo s.a.s.”, 
LUCCI Salvatore s.r.l., Valentino Giuseppe s.r.l., COSENZA M. P. s.r.l., Impero s.r.l., CON. TEC. S.r.l., ITAL 
SUD 79 s.r.l., CALLISTO Donato, CAPOSSELA s.r.l., Tekno Domus, COSEN s.r.l., LANGELLA s.r.l., MATURO 
Domenico, VITIELLO Vincenzo, FUCCI Costruzioni s.r.l., CO. SYSTEM s.n.c., DEL TUFO Costruzioni s.r.l., R. 
E. P. s.r.l., SEPE Costruzioni s.r.l., Coop. CHIAIANO a r.l., CIARLETTA Michele, SCIOPERO Angelo, RONGA 
s.a.s., DI CATERINO Costruzioni s.r.l., ATI BONAVOLONTA’ FRANCESCO - EDILSAP DI SAPONE LUIGI. 

b) Che vincitrice ed aggiudicataria dei lavori è risultata la Ditta Geom. Domenico Maturo da S. 
Salvatore T. (BN) al prezzo netto di e. 403.855,60 oltre Oneri di Sicurezza ed I.V.A., con la percentuale di 
ribasso offerto sull’importo a basa d’asta del 25,17%; 

c) Che il sistema di aggiudicazione adottato è stato quello della Licitazione Privata con il criterio del 
massimo ribasso percentuale offerto rispetto all’importo dei lavori a base d’asta ai sensi dell’art.21 
comma 1 lett. c della legge n. 109/94 e con esclusione delle offerte anomale così come previsto dalla 
predetta legge. 

d) Che i tempi di realizzazione dell’opera sono di giorni 360 (Trecentosessanta) decorrenti dalla data 
di consegna dei lavori. 

e) Che il Direttore dei Lavori è l’ing. Letizio NAPOLETANO. 

Il Responsabile del Procedimento 
Dott. Ing. Letizio Napoletano 

  
 
COMUNE DI MADDALONI - (Provincia di Caserta) - Piazza Matteotti, 9 - Tel. 0823.202402, Fax 202462 C.F. 
80004330611 - P.IVA: 00136920618 - Esito di gara dei “Lavori di Adeguamento al D.Lgs 626/94 degli 
Uffici del Giudice di Pace (Ex-Pretura)”. 

 

Il Dirigente direzione 2 - Ai sensi dell’art. 20, L. 55/90 rende noto che è stata espletata gara pubblico 
incanto, ai sensi di quanto previsto dal combinato disposto dagli artt. 19, c. 4 e 21 c. 1, lett. c), L. 109/94 
e s.m. per l’affidamento dei “Lavori di Adeguamento al D.Lgs 626/94 degli Uffici del Giudice di Pace 
(Ex-Pretura)”.  

Importo a base d’asta Euro 94.201,96 oltre IVA, di cui Euro 4.485,81 oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso; che hanno presentato offerta n. 12 ditte; che è risultata aggiudicataria la ditta 
“Pascarella Michele” con sede in Cervino, alla via Sannita, 122, per l’importo di Euro 64.775,07 al netto 
del ribasso del 32,800%, comprensivo degli oneri per la sicurezza.  

Ulteriori informazioni possono essere richieste presso l’Uff. LL.PP. Appalti tel. 0823/202402. 

Il Dirigente Direzione 2° 
Dott. Arch. Vincenza Pellegrino 

  
 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 9 del 1 marzo 2004 3 / 4 

COMUNE DI MUGNANO DI NAPOLI - (Provincia di Napoli) - Piazza Municipio n. 1 - 80018 Tel. 081/5710111 - 
Fax 081/5712962 - Esito di gara di pubblico incanto per l’aggiudicazione dei lavori di manutenzione 
ordinaria e straordinaria di strade, viali e condotte comunali, ai sensi dell’art. 80, c. 8, del DPR n. 
554/99 e dell’art, 29, c, 1, lett. f), della legge n. 109/94 e s.m.i.. 

 

IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE 

Vista la propria determinazione n. 758 del 23.10.2003, con la quale questa Amministrazione ha 
stabilito di procedere all’appalto dei lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria di strade, viali e 
condotte comunali, per un importo posto a base di gara di euro 260.000,00, comprensivo degli oneri 
inerenti la sicurezza, IVA esclusa, mediante gara di pubblico incanto, ai sensi dell’art 21, c. 1, della legge 
n. 109/94 e s.m.i., secondo il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, 
determinato mediante massimo ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara, ai sensi dell’art. 89 del 
DPR 554/99, secondo le procedure dell’art. 21, c, 1-bis, della legge n 109/94 e s.m.i.. 

Considerato che in data 11.12.2003 ed in data 20,01.2004 si é svolta regolarmente la suddetta gara. 

Visti i verbali di ammissione ed aggiudicazione provvisoria dei lavori, redatti in data 11/12/2003 ed in 
data 20/01/2004.  

Vista la propria determinazione n. 89 del 12/02/2004, di aggiudicazione definitiva. 

RENDE NOTO 

Che la gara è stata esperita mediante pubblico incanto, ai sensi dell’art. 21, c. 1, della legge n. 
109/94 e s.m.i., secondo il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello Posto a base di gara, 
determinato mediante massimo ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara, ai sensi dell’art. 89 del 
DPR n. 554/99, secondo le procedure dell’art. 21, c. 1-bis, della legge 109/94. 

Che alla gara hanno partecipato n. 56 ditte.  

Che i lavori sono stati aggiudicati alla ditta COGEVIG Italia S.r.l., con sede in Napoli, in Via G. Porzio 
n. 4 - Isola G1 Centro Direzionale, avendo offerto un ribasso del 36,063 e quindi per l’importo netto di 
euro 161.249,114 esclusa IVA, oltre euro 7.800,00 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso. 

Il Dirigente 
Ing. Giuseppe Savanelli 

 __________  
 
COMUNE DI PROCIDA - (Provincia di Napoli) - Via Libertà 12 - 80079 Procida - Tel. 081/8109111 - fax 
081/8968803 - Avviso di appalto aggiudicato per il Servizio di Tesoreria Comunale. 

 

1. Comune di Procida - prov. di Napoli - via Libertà 12 - 80079 Procida - tel. 081/8109111 - fax 
081/8968803 

2. Procedura di aggiudicazione prescelta: licitazione privata ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) 
del D.Lgs. 157/95 e ss. mm. ed ii.. 

3. Categoria di servizio: 6b, CPC 814-Allegato n. 1 D.lgs 157/95). 

4. Descrizione: Servizio di Tesoreria Comunale. 

5. Imporlo posto a base di gara: E. 14.000,00 annui per la durata di 3(tre) anni. 

6. Data di aggiudicazione dell’appalto: 22.01.2004. 

7. Criteri di aggiudicazione dell’appalto: offerta economicamente più vantaggiosa, secondo i criteri di 
cui al bando di gara: totale punti 35 con ribasso di E 2.000,00 sull’importo posto a base di gara di E. 
14.000,00. 

8. Numero di offerte ricevute: 01 (una). 

9. Nome ed indirizzo del prestatore del servizio: BANCA DI CREDITO POPOLARE Torre del Greco con 
sede in Torre del Greco (Na) al Corso V. Emanuele - Palazzo Vallelonga. 

10. Prezzo: compenso annuo di E. 12.000,00. 

Procida lì 18 febbraio 2004 

Il Responsabile Servizio 7ª Sez. 
Dr. Vincenzo Roggiero 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 9 del 1 marzo 2004 4 / 4 

MINISTERO PER I BENI E LE ATTIVITA’ CULTURALI SOPRINTENDENZA PER I BENI ARCHEOLOGICI DELLE PROV. 
DI SA-AV-BN - Via Trotula del Ruggiero 617 - 84121 Salerno - Tel. 08915647201-2-3 - fax 0891252075 - 
archeosa@arti.beniculturali.it - Avviso aggiudicazione di appalto - Art. 29 L. 109/94 e s.m.i. - Comune 
di Capaccio (SA) - Museo Archeologico Nazionale di Paestum - lavori di valorizzazione e sistemazione 
su carrelli scorrevoli delle tombe dipinte c/o i depositi del Museo. 

 

1. Stazione appaltante: Soprintendenza per i Beni Archeologici delle province di Salerno, Avellino e 
Benevento.  

2. - Via Trotula de Ruggiero, 6/7, 84100 Salerno.  

3. Oggetto appalto: Comune di Capaccio (SA) - Museo Archeologico Nazionale di Paestum - lavori di 
valorizzazione e sistemazione su carrelli scorrevoli delle tombe dipinte c/o i depositi del Museo - Progetto 
esecutivo n. 42 del 27.11.02 - Fondi FESR POR Campania 2000106 - Asse 2 - Misura 2.1 codice AdPQ: 
SA/A02-3.  

4. Responsabile Unico Dei Procedimento: Dott.ssa Giuliana Tocco.  

5. Importo Complessivo Apparto: E 509.108,07 (cinquecentonovemilacentootto/07) + IVA (compreso 
oneri sicurezza); cat prevalente: OS6, class. II.  

6. Procedura di gara: Pubblico incanto ai sensi L. 109/94 e s.m.i.  

7. Data espletamento gara: 29.01.04.  

8. Data aggiudicazione appalto: 29.01.04.  

9. Criterio aggiudicazione: massimo ribasso percentuale sull’elenco prezzi posto a base di gara, al 
netto degli oneri per l’attuazione piani sicurezza.  

10. Offerte ricevute: 15.  

11. Offerte ammesse: 13.  

12. Elenco ditte ammesse:  

1) Officine Manganiello - Afragola (Na)  

2) I.C.A.F. srl - Pollena Trocchia (NA)  

3) Gruppo D’Avino srl - Poggiomarino (NA)  

4) P.B.M. System srl - Napoli  

5) F.D.M. srl - S. Giorgio A LIRI (FR)  

6) Sicer di F. Donzelli srl - Napoli  

7) Comet spa - Guidonia (RM)  

8) Amorini Giovanni - Afragola (Na)  

9) Technarredi - Segrate (Mi) 

10) Metalsud Di Bellofatto - Sperone (AV)  

11) S.R. Esserre sas - Napoli  

12) Ellepi Serramenti srl - Roseto degli Abbruzzi (TE)  

13) Laboratorio Museotecnico Goppion - Trezzano sul Naviglio (MI)  

13. Soglia anomalia: 19,953%  

14. IMPRESA AGGIUDICATARIA: S.R. ESSERRE S.A.S. Di SERGIO RUSCIANO C. - NAPOLI  

15. importo aggiudicazione: 425.513,06 (quattrocentoventicinquemilacinquecento tredici/06) al netto 
IVA.  

16. Ribasso offerto: 16,999%  

17. Tempi realizzazione opera: gg. 250 naturali e consecutivi decorrenti dalla data di consegna lavori. 

Il Soprintendente 
Dott.ssa Giuliana Tocco 

 
 
 


